
 
Press Release 

 

 

 2015年 10月 22日 

報道関係者各位 

  

 

東京証券取引所市場第一部への市場変更に関するお知らせ 

 

株式会社オプティム（本店：佐賀県佐賀市、本社：東京都港区、代表取締役社長：菅谷 俊二、以下 当

社）は、本日 2015 年 10 月 22 日をもちまして、当社株式が東京証券取引所マザーズ市場から東京証券

取引所市場第一部へ市場変更されましたことをお知らせいたします。 

 

当社は「ネットを空気にかえる」をスローガンに、インターネットそのものを空気のように、全く意識するこ

となく使いこなせる存在に変えていくことをミッションとして、すべての人々が等しくインターネットのもたら

す、創造性・便利さを享受できるよう事業に取り組んでまいりました。皆様のお力添えもあり、創業から 15

期目を迎える年に、東証一部への市場変更を行うことができました。ここに謹んでご報告申し上げますとと

もに、これまでの皆様のご支援、ご高配に心より感謝を申し上げます。 

 

私たちの当面の目標は、”わけのわからない会社”になることです。「様々な業界で名前を見かけるけれ

ども、いったい何の会社なのかよくわからない」とおっしゃっていただけるような、既成のマーケティング概

念ではとらえることができない会社を目指しております。 

 

これからも、「IoT プラットフォームサービス」の提供を通じて、あらゆる業界・産業の専門家と協業し、

IoTの力で既存の業界・産業を創り変えるほどの新しい価値を生み出していきたいと考えております。 

 

引き続き変わらぬ厚誼を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

また、当社へのお問い合わせにつきましては、下記のお問い合わせフォームよりお送りいただきますよ

うお願い申し上げます。 

https://www.optim.co.jp/contact 

 

 

 

株式会社オプティム 

（コード番号：3694） 

代表取締役社長 菅谷 俊二 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.optim.co.jp/contact


 
Press Release 

 

 

【株式会社オプティムについて】 
商号： 株式会社オプティム 
上場市場： 東京証券取引所市場第一部 
証券コード： 3694 
URL： http://www.optim.co.jp 
佐賀本店： 佐賀県佐賀市与賀町 4番 18号 
東京本社： 東京都港区愛宕 2丁目 5番 1号 愛宕グリーンヒルズMORIタワー 19階 
代表者： 菅谷 俊二 
主要株主： 菅谷 俊二 

東日本電信電話株式会社 
富士ゼロックス株式会社 

設立： 2000年 6月 
資本金： 411,356千円 
主要取引先： 日本電信電話株式会社、東日本電信電話株式会社、西日本電信電話株式会社、エ

ヌ・ティ・ティ・コムウェア株式会社、株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー、株式会社NTT
ぷらら、株式会社大塚商会、シャープ株式会社、株式会社ピーシーデポコーポレーシ
ョン、KDDI株式会社、キヤノンマーケティングジャパン株式会社、パナソニックソリュ
ーションテクノロジー株式会社、富士ゼロックス株式会社、リコージャパン株式会社、
ソースネクスト株式会社、株式会社インプレス、BBソフトサービス株式会社など （順
不同） 

事業内容： ライセンス販売・保守サポートサービス（オプティマル）事業 

（IoT プラットフォームサービス、リモートマネジメントサービス、サポートサービス、そ

の他サービス） 
【Copyright・商標】 

※ 記載の会社名および製品名は、各社の登録商標および商標です。 

※ 本プレスリリースに記載された情報は、発表日現在のものです。商品・サービスの料金、サービス内容・仕様、お問い合

わせ先などの情報は予告なしに変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 
 

 

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】 

株式会社オプティム マーケティング広報担当 村上 

TEL: 03-6435-8570   FAX: 03-6435-8560 

E- Mail : press@optim.co.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 


